
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   05.03.2025 № 77 

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Гражданская оборона, защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение противопожарной 
защиты объектов и населенных пунктов в Марёвском муниципальном округе 

на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Гражданская оборона, защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и 
населенных пунктов в Марёвском муниципальном округе на 2021-2026 годы», 
утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 
25.03.2021 № 129:

1.1. Заменить в названии постановления, пункте 1, пункте 4 слова «на 2021-
2026 годы» на «на 2021-2027 годы»;

1.2. В Паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить в таблице п. 5. Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы в редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значение целевого показателя по годам№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной программы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Цель 1. Гражданская оборона, защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Марёвском 
муниципальном округе



№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной программы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1.1. Задача 1.  Обеспечение организации и ведения гражданской обороны на 
территории муниципального округа

1.1.1. Разработка нормативных 
правовых актов по 
гражданской обороне, %*

100 100 100 100 100 100 100

1.1.2. Доля обученного населения 
способам защиты от 
опасностей, возникающих 
при ведении военных 
действий, %*

35 50 65 65 65 65 65

1.1.3. Доля населения, 
оповещённая об опасностях, 
возникающих при ведении 
военных действий, %**

65 70 80 85 85 85 85

1.2. Задача 2. Организация защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

1.2.1. Содержание в готовности 
сил и средств для защиты 
населения, и территории от 
ЧС, %**

100 100 100 100 100 100 100

1.2.2. Удельный вес населения, 
подготовленного к 
действиям в условиях 
возникновения ЧС, %*

65 78 85 90 90 90 90

1.2.3. Своевременное оповещение 
и информирование 
населения о возникновении 
ЧС, %.**

65 75 85 90 90 90 90

1.2.4 Оборудование мест 
массового отдыха населения 
на воде, ед**

1 1 1 0 0 0 0

2. Цель 2.  Обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных 
пунктов в   Марёвском муниципальном округе



№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной программы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности в Марёвском муниципальном 
округе

2.1.1. Снижение общего 
количества регистрируемых 
пожаров, ед.**

15 14 13 12 11 10 9

2.1.2. Спасение людей и 
имущества при пожарах, 
%**

90 90 95 95 100 100 100

2.1.3. Удельный вес источников 
пожарного водоснабжения в 
исправном состоянии, %**

80 85 90 95 95 100 100

2.1.4. Количество выявленных 
нуждающихся в ремонте 
отопительных печей и 
электросетей престарелых 
граждан и инвалидов, 
проживающих в 
муниципальном жилом 
фонде, ед.**

5 5 5 5 5 5 5

2.1.5. Увеличение количества 
обустроенных 
минерализованных полос, 
км.**

25 26 27 28 29 30 31

2.2. Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных формированиях

2.2.1. Привлечение населения к 
участию в тушении пожаров 
в составе добровольной 
пожарной охраны, 
повышение боеготовности 
подразделений ДПО, %**

80 90 100 100 100 100 100

2.2.2. Осуществление в средствах 
массовой информации 
противопожарной 
пропаганды среди 

6 6 7 7 8 8 8



№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной программы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

населения, количество 
статей (выступлений), ед.**

2.2.3. Проведение сходов граждан 
с решением вопросов 
пожарной безопасности, 
ед.**

6 8 10 11 11 11 11

2.2.4 Количество 
проинформированного 
населения о чрезвычайных 
ситуациях природного и 
техногенного характера и 
последствий от них на 
территории муниципального 
округа, чел.**

350 380 400 420 440 450 460

3. Цель 3. Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно- 
диспетчерской службы в Марёвском муниципальном округе

3.1. Задача 1. Организация деятельности единой дежурно- диспетчерской службы

3.1.1. Сбор, обобщение и анализ 
информации об авариях на 
системах жизнеобеспечения, 
чрезвычайных 
происшествиях, %*

80 90 100 100 100 100 100

3.1.2. Количество обращений 
граждан, ед.** 300 300 300 300 300 300 300

3.1.3. Взаимодействие с 
дежурными службами 
организаций по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС, %**

100 100 100 100 100 100 100

3.2. Задача 2. Совершенствование деятельности единой дежурно- диспетчерской 
службы

3.2.1. Кадровое, материально – 
техническое и 
хозяйственное обеспечение 
единой дежурно- 

90 100 100 100 100 100 100



№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной программы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

диспетчерской службы, %**

3.2.2. Обучение диспетчеров в 
учебно-методическом 
центре ГОЧС области, ед.*

6 0 0 7 2 0 0

3.2.3. Сбор и обмен информацией 
при возникновении 
чрезвычайных ситуаций с 
использованием 
технических средств 
автоматизации и связи, %*

100 100 100 100 100 100 100

                                                                                                                                 »;
1.2.2. Заменить в п.6. слова «2021 – 2026 годы» на «2021 – 2027 годы.»;
1.2.3. Изложить таблицу раздела 7. Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.), в редакции: 
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.)
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

Внебюджетные 
средства

всего

2021 0 0 1405,0 0 1405,0

2022 0 0 1869,35801 0 1869,35801

2023 0 0 2124,7 0 2124,7

2024 0 0 2680,1 0 2680,1

2025 0 0 3175,6 0 3175,6

2026 0 0 3085,6 0 3085,6

2027 0 0 3085,6 0 3085,6

Всего 0 0 17425,95801 0 17425,95801

                                                                                                                          »;                                                                                                      

1.2.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы в редакции:



«Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№

п/п
Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Обеспечение организации и ведения гражданской обороны на территории муниципального округа

1.1. Реализация 
подпрограммы 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 
Марёвского 
муниципального округа 
на 2021-2027 годы»

территориальный 
отдел,
ЕДДС,
отдел по МП, ГО и ЧС

2024- 
2027

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

местный 
бюджет 0 0 0 159,2 99,2 99,2 99,2

2. Задача 2. Организация защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
2.1 Реализация 

подпрограммы 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 
Марёвского 
муниципального округа 
на 2021-2027 годы»

территориальный 
отдел,  
ЕДДС,
территориальный 
отдел 
территориального 
управления 
Федеральной службы 
по надзору в сфере 
защиты прав 
потребителей и 
благополучия 

2021-
2027 

1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.

местный 
бюджет 15,0 17,2 18,0 20,0 100,0 10,0 10,0



№
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

человека по 
Новгородской области 
в Валдайском районе, 
отдел по МП, ГО и ЧС

3. Задача 3. Обеспечение пожарной безопасности в Марёвском муниципальном округе
3.1. Реализация 

подпрограммы 
«Обеспечение 
противопожарной 
защиты объектов и 
населенных пунктов в 
Марёвском 
муниципальном округе 
на 2021-2027 годы»

территориальный 
отдел,
отдел по МП, ГО и ЧС
отделение надзорной 
деятельности, 
ПЧ-48 6 отряда ППС 
Новгородской области
комиссия по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС и 
обеспечению 
пожарной 
безопасности

2021-
2027

2.1.1.
2.1.2.
2.1.3.
2.1.4.
2.1.5.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

4. Задача 4. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных 
формированиях

4.1. Реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 
противопожарной 
защиты объектов и 
населенных пунктов в 

территориальный 
отдел,
отделение надзорной 
деятельности,
ПЧ-48 6 отряда ППС 
Новгородской области

2021-
2027 

2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4

местный 
бюджет 90,0 236,3 116,1 130,4 144,1 144,1 144,1



№
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Марёвском 
муниципальном округе 
на 2021-2027 годы»

отдел по МП, ГО и ЧС
 редакция газеты 
«Марёво»

5. Задача 5. Организация деятельности единой дежурно- диспетчерской службы
5.1. Реализация 

подпрограммы 
«Обеспечение и 
совершенствование 
деятельности единой 
дежурно- диспетчерской 
службы Марёвского 
муниципального округа 
на 2021-2027 годы»

ЕДДС, 
отдел по МП, ГО и ЧС

2021-
2027

3.1.1.
3.1.2.
3.1.3.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

6. Задача 6. Совершенствование деятельности единой дежурно- диспетчерской службы
6.1. Реализация 

подпрограммы 
«Обеспечение и 
совершенствование 
деятельности единой 
дежурно- диспетчерской 
службы Марёвского 
муниципального округа 
на 2021-2027 годы»

МБУ Марёвского 
муниципального 
округа «Отдел по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
муниципального 
округа», 
ЕДДС, 
отдел по МП, ГО и ЧС

2021-
2027

3.2.1.
3.2.2.
3.2.3.

местный 
бюджет

1300
,0

1615,
85801

1990,
6

2370,
5

2832,
3

2832,
3

2832,
3

     »;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



                                                                
1.3. В Паспорте подпрограммы «Гражданская оборона, защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Марёвского муниципального округа на 2021-2026 годы» муниципальной 
программы Марёвского муниципального округа «Гражданская оборона, защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в Марёвском 
муниципальном округе на 2021-2026 годы»:

1.3.1. Заменить в названии подпрограммы слова «на 2021-2026 годы» на «на 
2021-2027 годы»;

1.3.2. Изложить таблицу раздела 2. Задачи и целевые показатели 
муниципальной подпрограммы в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значение целевого показателя по годам№
п/п

Задачи подпрограммы, 
наименование и единица 

измерения целевого показателя 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Обеспечение организации и ведения гражданской обороны на территории 
муниципального округа

1.1. Разработка нормативных 
правовых актов по гражданской 
обороне, %*

100 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля обученного населения 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении 
военных действий, %*

35 50 65 65 65 65 65

1.3. Доля населения, оповещённая об 
опасностях, возникающих при 
ведении военных действий, %**

65 70 80 85 85 85 85

2. Задача 2. Организация защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

2.1. Содержание в готовности сил и 
средств для защиты населения, и 
территорий от ЧС, %**

100 100 100 100 100 100 100

2.2. Удельный вес населения, 
подготовленного к действиям в 
условиях возникновения ЧС, %*

65 78 85 90 90 90 90

2.3. Своевременное оповещение и 
информирование населения о 
возникновении ЧС, %**

65 75 85 90 90 90 90

2.4. Оборудование мест массового 
отдыха населения на воде, ед** 1 1 1 0 0 0 0

                                                                                                                         »;
1.3.3. Заменить в п.3. слова «2021 – 2026 годы» на «2021 – 2027 годы.»;
1.3.4. Изложить раздел 4 в редакции:



«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
Местные бюджеты внебюджетные 

средства
всего

2021 0 0 15,0 0 15,0

2022 0 0 17,2 0 17,2

2023 0 0 18,0 0 18,0

2024 0 0 179,2 0 179,2

2025 0 0 199,2 0 199,2

2026 0 0 109,2 0 109,2

2027 0 0 109,2 0 109,2

Всего 0 0 647,0 0 647,0

                                                                                                                            »; 
1.3.5. Изложить Мероприятия подпрограммы «Гражданская оборона, 

защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера Марёвского муниципального округа на 2021-2026 годы» в 
редакции:



«Мероприятия подпрограммы «Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы»:

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финанси-
рования 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Обеспечение организации и ведения гражданской обороны на территории муниципального округа

1.1. Разработка (корректировка) 
нормативных правовых актов по 
гражданской обороне

отдел по МП, ГО 
и ЧС, 
территориальный 
отдел

2021- 
2027 1.1.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Обучение населения способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действии или вследствие этих 
действий

территориальный 
отдел 2021- 

2027 1.2.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

1.3. Оповещение населения об
опасностях, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий

отдел по МП, ГО 
и ЧС,
ЕДДС

2024-
2027 1.3. местный 

бюджет 0 0 0 159,
9 99,2 99,2 99,2

2. Задача 2. Организация защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2.1. Разработка (корректировка) 
нормативных правовых документов 
по защите населения и территорий 
муниципального округа от 
чрезвычайных ситуаций

отдел по МП, ГО 
и ЧС, 
территориальный 
отдел 

2021-
2027 2.1.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0



№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.2. Обеспечение постоянной 
готовности сил и средств ГО, 
проведение занятий, учений, 
тренировок

отдел по МП, ГО 
и ЧС, 
территориальный 
отдел

2021-
2027 

2.1.
2.2.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

2.3. Обучение руководящего состава 
Администрации муниципального 
округа способам защиты и 
действиям в чрезвычайных 
ситуациях (Учебно-методический 
центр ГОЧС Новгородской 
области)

отдел по МП, ГО 
и ЧС

2021-
2027 2.2

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

2.4. Сбор и обмен информацией в 
области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций

ЕДДС 2021-
2027 2.3.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

2.5. Осуществление своевременного 
оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

ЕДДС 2021-
2027 2.3.

не 
требует 

финансир
ования

0 0 0 0 0 0 0

2.6. Организация и проведение 
водолазных и иных обследований 

отдел по МП, ГО 
и ЧС, 
территориальный 

2021- 
2027 2.4. местный 

бюджет 15 17,2 18 20 100 10 10



№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

мест массового купания людей на 
водных объектах, оборудование 
мест массового отдыха населения 
на водных объектах с целью 
обеспечения их безопасности, 
охраны жизни и здоровья 
населения. Организация и 
проведение постоянного контроля 
за надлежащим обустройством мест 
отдыха на водных объектах, 
выявление необорудованных мест 
массового отдыха людей у воды и 
недопущение купания детей в 
опасных местах, изготовление и 
выставление предупреждающих и 
запрещающих знаков о купании в 
опасных местах

отдел,
территориальный 
отдел 
территориального 
управления 
Федеральной 
службы по 
надзору в сфере 
защиты прав 
потребителей и 
благополучия 
человека по 
Новгородской 
области в 
Валдайском 
районе

        ».                                                                                                                                                                                                



1.4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение противопожарной защиты 
объектов и населенных пунктов в Марёвском муниципальном округе на 2021-
2026 годы» муниципальной программы Марёвского муниципального округа 
«Гражданская оборона, защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов 
в Марёвском муниципальном округе на 2021-2026 годы»:

1.4.1. Заменить в названии подпрограммы слова «на 2021-2026 годы» на «на 
2021-2027 годы»;

1.4.2. Изложить таблицу раздела 2. Задачи и целевые показатели 
муниципальной подпрограммы в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значение целевого показателя по годам№
п/п

Задачи подпрограммы, 
наименование и единица 

измерения целевого показателя 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности в Марёвском муниципальном округе

1.1. Снижение общего количества 
регистрируемых пожаров, ед.** 15 14 13 12 11 10 9

1.2. Спасение людей и имущества при 
пожарах, %** 90 90 95 95 100 100 100

1.3. Удельный вес источников 
пожарного водоснабжения в 
исправном состоянии, %**

80 85 90 95 95 100 100

1.4. Количество выявленных 
нуждающихся в ремонте 
отопительных печей и 
электросетей престарелых 
граждан и инвалидов, 
проживающих в муниципальном 
жилом фонде, ед.**

5 5 5 5 5 5 5

1.5. Увеличение количества 
обустроенных минерализованных 
полос, км.**

25 26 27 28 29 30 31

2. Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности, участие в добровольных пожарных формированиях.

2.1. Привлечение населения к участию 
в тушении пожаров в составе 
добровольной пожарной охраны, 
повышение боеготовности 
подразделений ДПО, %**

80 90 100 100 100 100 100

2.2 Осуществление в средствах 
массовой информации 
противопожарной пропаганды 
среди населения (кол-во статей, 
выступлений, ед.**

6 6 7 7 8 8 8



№
п/п

Задачи подпрограммы, 
наименование и единица 

измерения целевого показателя

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.3. Проведение сходов граждан с 
решением вопросов пожарной 
безопасности, ед.**

6 8 10 11 11 11 11

2.4. Количество 
проинформированного населения 
о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного 
характера и последствий от них на 
территории муниципального 
округа, чел.**

350 380 400 420 440 450 460

                                                                                                                 »;
1.4.3. Заменить в п.3. слова «2021 – 2026 годы» на «2021 – 2027 годы.»;
1.4.4. Изложить раздел 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Местный 
бюджет

внебюджетные 
средства всего

2021 0 0 90,0 0 90,0

2022 0 0 236,3 0 236,3

2023 0 0 116,1 0 116,1

2024 0 0 130,4 0 130,4

2025 0 0 144,1 0 144,1

2026 0 0 144,1 0 144,1

2027 0 0 144,1 0 144,1

Всего 0 0 1005,1 0 1005,1

                                                                                                                  »;

1.4.5. Изложить Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в Марёвском округе на 
2021-2026 годы» в редакции:



«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в Марёвском округе
2021-2027 годы»:

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источни
к 

финанси
рования 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности в Марёвском муниципальном округе

1.1. Рассмотрение хода реализации 
мероприятий подпрограммы на 
заседаниях комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
ЧС и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального 
округа

отдел МП, ГО и 
ЧС,
территориальный 
отдел,
комиссия по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС и 
обеспечению 
пожарной 
безопасности

 2021 – 
2027

1.1.
1.2.
1.3.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Содержание и ремонт источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения на территории 
муниципального округа

территориальный 
отдел 2021 – 

2027 1.3. местный 
бюджет 60,0 236,

3
100,

0
105,

3
115,

0
115,

0
115,

0



№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источни
к 

финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1.3. Проведение работы по выявлению 
нуждающихся в ремонте 
отопительных печей и 
электросетей престарелых 
граждан и инвалидов, 
проживающих в муниципальном 
жилом фонде. Доведение 
указанной информации до 
управляющих компаний. Оказание 
финансовой помощи в ремонте 
отопительных печей и 
электросетей престарелым 
гражданам и инвалидам, 
проживающим в муниципальном 
жилом фонде.

территориальный 
отдел, 
отделение 
надзорной 
деятельности,
ПЧ-48 6 отряда 
ППС Новгородской 
области

2021, 
2023 – 
2027 1.4. местный 

бюджет 5,0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

1.4. Устройство минерализованных 
полос

территориальный 
отдел

2021, 
2023 – 
2027

1.5. местный 
бюджет 25,0 0 13,1 22,1 26,1 26,1 26,1

2. Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных 
формированиях

2.1. Организация работы 
добровольной пожарной охраны

территориальный 
отдел, 
отделение 
надзорной 
деятельности,
ПЧ-48 6 отряда 

2021 – 
2027     2.1.

           

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0



№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источни
к 

финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

ППС Новгородской 
области,
отдел по МП, ГО и 
ЧС

2.2. Размещение в средствах массовой 
информации, общественных 
местах информирования 
населения муниципального округа 
о мерах по обеспечению пожарной 
безопасности, направленных на 
предупреждение пожаров и гибели 
людей.

территориальный 
отдел, 
отделение 
надзорной 
деятельности,
ПЧ-48 6 отряда 
ППС Новгородской 
области,
редакция газеты 
«Марёво»

2021 – 
2027     2.1.

           2.2

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

2.3. Проведение собраний граждан с 
решением вопросов о пожарной 
безопасности.

территориальный 
отдел, 
отделение 
надзорной 
деятельности

2021 – 
2027 2.3.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

2.4. Организация в установленном 
порядке информирования 
населения о проблемах и путях 
обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности, 
направленного на предупреждение 
пожаров и гибели людей  

территориальный 
отдел

2021 – 
2027 2.4.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0



№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источни
к 

финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.5. Распространение 
информационных материалов о 
чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного 
характера

территориальный 
отдел 2021 – 

2027 2.4.

не 
требует 
финанси
рования

0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                           »;



1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение и совершенствование 
деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Марёвского 
муниципального округа на 2021-2026 годы» муниципальной программы 
Марёвского муниципального округа «Гражданская оборона, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение противопожарной защиты 
объектов и населенных пунктов в Марёвском муниципальном округе на 2021-
2026 годы»:

1.5.1. Заменить в названии подпрограммы слова «на 2021-2026 годы» на «на 
2021-2027 годы»;

1.5.2. Изложить таблицу раздела 2. Задачи и целевые показатели 
муниципальной подпрограммы в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значение целевого показателя по годам«№
п/п

Задачи подпрограммы, 
наименование и единица 

измерения целевого показателя 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 Задача 1. Организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

1.1. Сбор, обобщение и анализ 
информации об авариях на 
системах жизнеобеспечения, 
чрезвычайных происшествиях, %*

80 90 100 100 100 100 100

1.2. Количество обращений граждан, 
ед.** 300 300 300 300 300 300 300

1.3. Взаимодействие с дежурными 
службами организаций по 
предупреждению и ликвидации 
ЧС, %**

100 100 100 100 100 100 100

2 Задача 2. Совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

2.1. Кадровое, материально – 
техническое и хозяйственное 
обеспечение едино- дежурной 
диспетчерской службы, % **

90 100 100 100 100 100 100

2.2. Обучение диспетчеров в учебно-
методическом центре ГО ЧС 
области, чел.*

6 0 0 7 2 0 0

2.3. Сбор и обмен информацией при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций с использованием 
технических средств 
автоматизации и связи, %*

100 100 100 100 100 100 100

                                                                                                                     »;
1.5.3. Заменить в п.3. слова «2021 – 2026 годы» на «2021 – 2027 годы.»;
1.5.4. Изложить раздел 4 в редакции:



«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей): 

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
Местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6

2021 0 0 1300,0 0 1300,0

2022 0 0 1615,85801 0 1615,85801

2023 0 0 1990,6 0 1990,6

2024 0 0 2370,5 0 2370,5

2025 0 0 2832,3 0 2832,3

2026 0 0 2832,3 0 2832,3

2027 0 0 2832,3 0 2832,3

Всего 0 0 15773,85801 0 15773,85801
                                                                                                                           »;

1.5.5. Изложить Мероприятия подпрограммы «Обеспечение и 
совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 
Марёвского муниципального округа на 2021-2026 годы» в редакции:



«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно- диспетчерской службы
Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финансирова

ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Задача 1. Организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

1.1. Сбор и обработка 
информации о 
чрезвычайных ситуациях 
на территории 
муниципального округа

отдел по МП, ГО 
и ЧС 2021-

2027 1.1.
не требует 

финансирова
ния

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Прием обращений 
граждан

ЕДДС 2021-
2027 1.2.

не требует 
финансирова

ния
0 0 0 0 0 0 0

1.3. Организация 
взаимодействия ЕДДС с 
АДС организаций, 
предприятий

ЕДДС
2021-
2027 1.1. – 1.3.

не требует 
финансирова

ния
0 0 0 0 0 0 0

1.4. Предоставление 
средствам массовой 
информации сведений 
по чрезвычайным 
ситуациям на 
территории 

отдел по МП, ГО 
и ЧС

2021-
2027 1.1.

не требует 
финансирова

ния
0 0 0 0 0 0 0



№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

муниципального округа

1.5. Организация аварийно-
спасательных работ с 
привлечением сил и 
средств организаций, 
предприятий

ЕДДС

2021-
2027

1.1.
1.3.

не требует 
финансирова

ния 0 0 0 0 0 0 0

1.6. Обеспечение 
своевременной 
информацией о ЧС 
ЦУКС ГУ МЧС и 
руководящего состава 
муниципального округа

ЕДДС

2021-
2027 1.1.

не требует 
финансирова

ния
0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

2.1. Кадровое, материально – 
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности единой 
дежурно- диспетчерской 
службы

МБУ Марёвского 
муниципального 
округа «Отдел по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
муниципального 
округа»

2021-
2027 2.1. местный 

бюджет
1300,

0
1615,
85801

1990,
6

2370,
5

2832,
3

2832,
3

2832,
3



№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы)

Источник 
финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.2. Проведение тренировок 
и занятий с 
диспетчерским составом 
по обработке и передаче 
информации о ЧС

отдел по МП, ГО 
и ЧС 2021-

2027 2.1.
 не требует 

финансирова
ния

0 0 0 0 0 0 0

2.3. Обучение диспетчеров в 
учебно-методическом 
центре ГОЧС области  

МБУ Марёвского 
муниципального 
округа «Отдел по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
муниципального 
округа», отдел по 
МП, ГО и ЧС

2021-
2027 2.2.

не требует 
финансирова

ния
0 0 0 0 0 0 0

2.4. Поддержание в 
готовности к применению 
программно-технических 
средств автоматизации и 
связи

ЕДДС

2021-
2027 2.3.

не требует 
финансирова

ния 
0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                                    ».



2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                          С.И. Горкин

                                                                                                      

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 05.03.2025 10:55
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


